
 1 

Město Náchod 
se sídlem v Náchodě, Masarykovo náměstí 40, PSČ 547 01 Náchod 

IČO 00272868 

bank. spojení xxxxxxxx, pobočka xxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxx, 

variabilní symbol xxxxxxxxxx 

zastoupené místostarostou xxxxxxxx 

(dále jen „Poskytovatel“ ) 

a 

HVB Leasing Czech Republic s.r.o. 
se sídlem v Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 10  

IČO 62917188 

zastoupená prokuristy xxxxxxxxxxxxx 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

odd. C, vložka 35728 

(dále jen „Odb ěratel“ ) 
 

uzavírají tuto 

 

smlouvu o poskytnutí služby 
č. SMF/2722/2015 

(dále jen „Smlouva“) 

čl. I. 

Poskytovatel je vlastníkem, mimo jiné, čtyř dvouramenných sloupů veřejného osvětlení 
umístěných na pozemkové parcele č. 720/5, č. 720/7 a č. 720/8 (první z uvedených parcel ve 
vlastnictví České republiky, druhá a třetí ve vlastnictví Poskytovatele) v katastrálním území 
Běloves, v ulici Polské, s rameny nastavenými na osvětlení parkoviště před hypermarketem 
Albert, které je ve vlastnictví Odběratele (dále jen „Osvětlovací tělesa“), viz snímek mapy s 
vyznačením Osvětlovacích těles v příloze této Smlouvy. 

 

 čl. II. 

Na základě žádosti Odběratele se smluvní strany dohodly na poskytnutí služby, spočívající 
v osvětlení parkoviště. 

1. Poskytovatel zajistí po dobu trvání této Smlouvy tak, aby Osvětlovací tělesa osvětlovala 
parkoviště specifikované v čl. I. této smlouvy, a to každý den, zejména za tmy, přičemž 
náklady s tím spojené (zejm. náklady na údržbu a opravy a náklady spojené s dodávkou 
elektrické energie) bude hradit Poskytovatel.  

2. V případě, že dojde k poruše či k nutnosti opravy nebo údržby Osvětlovacích těles, je 
Odběratel povinen bez zbytečného odkladu oznámit závadu obchodní společnosti 



 2 

Technické služby Náchod s.r.o., Bílkova 196, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod, 
tel. 491433068, jejímž prostřednictvím Poskytovatel zajistí odstranění závady. 

3. Odběratel se zavazuje hradit Poskytovateli úplatu za poskytnutí služby dle této Smlouvy. 

 

čl. III . 

Účastníci smlouvy se dohodli, že za poskytnutí služby dle čl. II. této smlouvy bude Odběratel 
hradit Poskytovateli úplatu ve výši 12.000,- Kč/rok + DPH 21 %, tj. celkem 14.520,- Kč na 
účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy s uvedením variabilního symbolu 
uvedeného tamtéž, a to vždy do 31.3. příslušného roku. 

V období od 1.10.2015 do 31.12.2015 Odběratel uhradí Poskytovateli poměrnou část úplaty 
ve výši 3.000,-Kč + DPH, tj. celkem 3.630,- Kč, a to do 31.10.2015 na shora uvedený účet 
Poskytovatele. 

 

čl. IV. 

Účastníci Smlouvy se dohodli, že úplata v roce 2017 a v letech následujících může být 
upravována v návaznosti na cenový vývoj a může být každý rok automaticky jednostranně 
zvyšována o výši inflace předchozího kalendářního roku, stanovenou inflačním indexem 
(v návaznosti na růst cen služeb a spotřebního zboží) vydávaným Českým statistickým 
úřadem v Praze. Tuto zvýšenou úplatu se Odběratel zavazuje platit ihned od data vyúčtování 
výše inflace Poskytovatelem. Rozdíl již uhrazené úplaty za období od 1. ledna každého roku 
do data vyúčtování inflace Poskytovatelem se Odběratel zavazuje uhradit do 14 dnů od data 
vyúčtování. 

Pro případ prodlení s úhradou úplaty se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 2,5 promile 
z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany si dále sjednaly v případě prodlení 
Odběratele s úhradou úplaty delším jak jeden měsíc, že Poskytovatel má právo od této 
Smlouvy odstoupit. 

 

čl. V. 
Ukončení smlouvy 

Na základě dohody smluvních stran lze ukončit právní vztahy, založené touto smlouvu takto: 

1. Dohodou mezi Poskytovatelem a Odběratelem. 

2. Odstoupením ze strany Poskytovatele, pokud je Odběratel v prodlení s hrazením 
úplaty déle než 1 měsíc. 

3. Výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou kteroukoliv ze smluvních stran bez udání 
důvodu. 

Dohoda, výpověď i případné odstoupení od Smlouvy musí být učiněny písemně. Výpovědní 
lhůta začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 



 3 

druhé smluvní straně. Výpověď nebo odstoupení se považují za doručené dnem uložení 
zásilky na poště v případě nevyzvednutí doporučené zásilky zaslané na adresu smluvní strany 
uvedenou v této Smlouvě nebo upřesněnou v průběhu trvání smluvního vztahu. 

 

čl. VI. 

Tato Smlouva se uzavírá s účinností od 1.10.2015 na dobu neurčitou. 

Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou města Náchoda dne 22.9.2015, usnesením č. 
30/912/15, pod číslem akce 3379. 
Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Poskytovatel a jeden 
Odběratel. 
 
Příloha:  snímek mapy s vyznačením Osvětlovacích těles 

     
 

 
V Náchodě dne 27.10.2015 
 
Poskytovatel: 
Město Náchod 
 
 
 
 
................................................                 
zast. místostarostou 
xxxxxxxxxx 

V Praze dne 23.10.2015  
 
Odběratel: 
HVB Leasing Czech Republic s.r.o. 
 
 
 
 
....................................  ...................................            
zast. prokuristy 
xxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 



 4 

PRŮVODNÍ LIST SMLOUVY 
 

Odbor MěÚ Pověřený pracovník 
Jméno, Příjmení 

 

 
 

 
Zdeněk Hlušička 

Datum: 
 
 
Podpis 

 
Evidenční číslo smlouvy, 
dodatku 

 
SMF/2683/2015 

 

Usnesení číslo  
 

 
 

V případě dodatku uveďte 
číslo původní smlouvy 

 
 
 

Odsouhlaseno dne 
 

 
 

Druh smlouvy 
 

 
Smlouva o poskytnutí služby 

Smluvní strana 
 

 
Město Náchod 
 

Zastoupená 
 

 
místostarostou Ing. Tomášem Šubertem 
 

Smluvní strana 
 

 
HVB Leasing Czech Republic s.r.o. 

Zastoupená  
prokuristy Ing. Lucií Batalovou a Ing. Jiřím Kovalčukem 

Předmět plnění 
 

 
osvětlovací tělesa – osvětlení parkoviště  
 

Cena bez DPH (Kč) 
 

 
14.520,- Kč 

Počet příloh smlouvy  

Kryto rozpočtem V rozpočtu (Kč) Kryto rozpočtovým 
opatřením číslo: 

Rozpočtové opatření (Kč) 

Platnost smlouvy  
 
 

Datum podpisu smlouvy  

Vyjádření konzultanta 
 
Ing. Evou Bauerovou 

Původní nájemní smlouva byla vzhledem k obsahu smlouvy 
přepracována na smlouvu o poskytnutí služby, spočívající 
v zajištění osvětlení parkoviště HVB Leasing a v zajištění 
funkčnosti osvětlovacích těles. 
 

Datum: 8.9.2015 
 
Podpis: 

Vyjádření právníka 
 
 
 
JUDr. Josef Svoboda 

 Datum:  
 
 
 
Podpis: 

Vyjádření příkazce operace 
 
 
Ing. Tomáš Šubert 

 
 

Datum: 
 
 
Podpis: 

Vyjádření správce rozpočtu  
 
 
Ing. Ladislav Šimek 

 
 

Datum: 
 
 
Podpis: 

 
 

 
 


